
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI- Ambito territoriale di Trapani 

 

ViaCastellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111 

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

1 

     

 

 

LA DIRIGENTE 
 

   VISTO il dispositivo di questo Ufficio XI prot. N° 10323 del 05/09/2022 con il quale dispone per l’anno scolastico 
2022/2023 i posti in adeguamento dell’organico di diritto del personale ATA alle situazioni di fatto. 
 
VISTA la tabella, trasmessa con mail del  09/09/2022 dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, con la quale 
è stata autorizzata l’assegnazione di ulteriori 32 posti in deroga del personale ATA per l’a.s. 2022/2023 cosi 
suddivisi: n°7 posti di Assistente Amministrativo e n° 25 posti di Collaboratori Scolastici 
 
VISTO  il Decreto di questo Ufficio XI prot. N° 11114 del 14/09/2022 con il quale, tenuto conto della suddetta 
autorizzazione  è stata disposta  l’istituzione, di ulteriori posti in deroga in organico di fatto del personale A.T.A 
per l’a.s. 2022/23,  n. 7 posti di Assistente Amministrativo e n. 25 posti di Collaboratori Scolastici. 
 
PRESO ATTO che con Decreto di questo Ufficio XI prot. N° 11198 del 15/09/2022 è stata disposta  integrazione 
e la rettifica del dispositivo, come sopra specificato,  prot. n. 11114 del 14.9.2022 
 
CONSIDERATO che l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, con mail del  05/10/2022 , ha trasmesso   la tabella 
dal con la quale è stata autorizzata l’assegnazione di ulteriori 20 posti in deroga del personale ATA per l’a.s. 
2022/2023 cosi suddivisi: n° 1 posto di Assistente Amministrativo, n° 18 posti di Collaboratori Scolastici, e n. 1 
posto di Addetto all’Azienda Agricola, per un totale di 20 unità. 
 
ESAMINATE le richieste presentate dai Dirigenti Scolastici. 

 
DISPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate e trascritte: 

 

L’assegnazione di ulteriori 20 posti in deroga del personale ATA per l’a.s. 2022/2023 alle Istituzioni Scolastiche 
come di seguito specificato: 

 

ISTITUZIONE SCOLASTICA 
PROFILO 

ASSIST. AMM.VO 
PROFILO 

COLL. SCOLASTICO 

PROFILO COLL. SCOL. 
ADD. AZ. AGRARIE 

I. C. “Giovanni XXIII” Paceco   1 posto  

I.C. “Nunzio Nasi” Trapani 1 posto   

I. C. “G.G.Ciaccio Montalto” Trapani  1 posto  

I. C. “Pitrè – Manzoni” Castellammare   1 posto  

I. C. “Bassi-Catalano” Trapani  1 posto  

I.C. “Borsellino-Ajello” Mazara  1 posto  

I.C. “Radice-Fermi” Custonaci  2 posti  

I.S. “A. Damiani” Marsala    1 posto 

I.C. “Pagoto” Erice  1 posto  

I.C. “Capuana Pardo” Castelvetrano  1 posto  

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI- Ambito territoriale di Trapani 

 

ViaCastellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111 

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

2 

     

 

I.C. “Pirandello – Bosco” Campobello  1 posti  

Convitto audiofonolesi Marsala  8 posti  

 

 

 

La Dirigente  

      Antonella VACCARA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RIFERIMENTI: 
La Dirigente Dott.ssa Antonella Vaccara 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2022-10-12T09:30:57+0000
	VACCARA ANTONELLA


		2022-10-12T11:55:56+0200
	protocollo




